3

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18» марта 2016 года                                                                                 № 19
п. Высокий Мыс

О противопаводковых мероприятиях
в весенне-летний период

на территории сельского поселения

Тундрино в 2016 году
       На основании Федеральных законов  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного обеспечения безопасности населения сельского поселения Тундрино в период ледохода и весенних паводков, предотвращения фактов материального ущерба:
        1. Утвердить план мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2016 года на территории сельского поселения Тундрино согласно приложению.
        2. Координацию взаимодействия сил и средств Тундринского сельского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в противопаводковый период возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Тундрино.
         3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельское поселение Тундрино.
         4. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Тундрино.
Глава сельского поселения Тундрино                                                   М.Б. Жумабаев
                                                                                                                                                                                                    Приложение к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                    сельского поселения Тундрино
                                                                                                                                                                                                    от «18» марта 2016 года № 19
План
мероприятий, связанных  с  ледоходом  и  половодьем
в  весенне-летний  период  2016 года на территории сельского поселения Тундрино
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1.
	Обеспечение своевременного осуществления плана с привлечением сил и средств заинтересованных организаций.
	В период паводка
	КЧС поселения

	2.
	Применение мер по обеспечению безопасности и своевременному информированию населения, подготовке к возможной эвакуации, оказания медицинской помощи и устойчивому функционированию систем жизнеобеспечения.
	В период паводка
	КЧС поселения

	3.
	Отслеживание ледовой обстановки, уровня подъема воды, сбора, обобщения и передачи информации о возможных чрезвычайных ситуациях.
	Апрель-август
	КЧС поселения

	4.
	Организация и проведение патрулирования наиболее вероятных мест массового выхода людей на лед.
	Март-апрель
	КЧС поселения

	5.
	Проведение заседаний КЧС поселения по вопросу готовности организаций и учреждений к весеннее-летнему паводку.
	31.03.2016
	КЧС поселения

	6.
	Определение и приведение в готовность сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий и проведение спасательных и аварийно-восстановительных работ.
	29.04.2016
	КЧС поселения

	7.
	Разработка планов эвакуации, определение мест эвакуации людей и сельскохозяйственных животных, первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения поселений.
	29.04.2016
	КЧС поселения

	8.
	Проведение обследования линий электроснабжения и связи, попадающих в зону возможного затопления паводковыми водами и принятие мер по их очистке, ремонту.
	29.04.2016
	СРЭС поселения

	9.
	Проведение организационных и разъяснительных работ среди населения о поведении в период вскрытия рек, прохождения ледохода и паводка.
	В период паводка
	КЧС поселения

	10.
	Принятие мер по недопущению загрязнения водоемов и почвы от объектов с повышенной экологической опасностью.
	29.04.2016
	Предприятия, организации, учреждения всех форм собственности

	11.
	Организация очистки водопропускных труб и канав от снега с территории населенных пунктов.
	29.04.2016
	КЧС поселения

	12.
	Организация контроля пункта питания, качеством питьевой воды в период паводковых вод.
	В период паводка
	Администрация МБОУ «Высокомысовской СОШ»

	13.
	Приведение в готовность пунктов временного размещения
	01.06.2016
	КЧС поселения

	14.
	Приведения в готовность плавсредства для организации эвакуации населения из зон возможного подтопления.
	В период паводка
	КЧС поселения

	15.
	Проверка систем оповещения населения о чрезвычайных ситуациях
	29.04.2016
28.10.2016
	КЧС поселения

	16.
	Направление информации о проделанной работе в службу по защите населения  администрации района.
	29.04.2016
	КЧС поселения